
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 
«УЛЛУАЙНСКАЯ с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »

П Р И К А З
13 июня 2020года № 22/4

О выпуске и выдаче аттестатов 
учащимся 9-х классов

В соответствии с п.З, п.6 ст. 60 ФЗ от 29 декабря 2012 года №273 «Об образовании в Российской 
Федерации», п.20 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам - начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и 
среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Министерства образования 
РФ от 14.02.2014№ 115, на основании приказа Минпросвещения России от 11 июня 2020 г.
№ 295 «Об особенностях выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем 
образовании в 2020 году» и приказа Минпросвещения России от 11 июня 2020 г. № 296 «Об 
особенностях выдачи медали «За особые успехи в учении» в 2020 году», протокола 
заседания педагогического совета МКОУ «Уллуаинская СОШ», от 11.06.2020 г.№ 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать завершившими обучение по образовательной программе основного 
общего образования обучающихся 9-х классов по списку согласно приложению №1

2. Отчислить в связи с завершением обучения по основной образовательной 
программе основного общего образования обучающихся, успешно прошедших 
государственную итоговую аттестацию.

3. Выдать аттестаты об основном общем образовании и приложения к ним 
обучающимся 9-го класса согласно приложению №1

4. Настоящий приказ вступает в силу с 15 июня 2020г

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Магомедгаджиева Х.З.

82


